BIRKFELD von Montag - Samstag

Fuiiisliickon b wsy - ein pofelifey Sfant e don Jag

FELBER’s VARIATIONEN

K‘*K FW%M fir 2 Personen

Schinken, Kase, Lachs, Aufstrich, Gemise,
Obstsalat, Geback, weiches Ei, Marmelade,

Butter 1/8 It Orangensaft und Kaffee

Fellbew Speviad,

Weckerl, Semmel, Schinken, Kase, Gemuse,

Marmelade, Butter
(AF,G,N,M)

Weoerisch

Kaisersemmel, Kipferl, Marillenmarmelade,
weiches Ei, Butter
(AF,G,N,C)

Qneniboaisch,

Ham & Eggs (2 Eier), Butter, Semmel
(A,C,G)

Haiorisch

Prosciutto, Salami, Melone, 2 Scheiben
Toast, Butter (A,G)

2
Kleiey
Geback, Marmelade, Butter
(AF,G,N)

Vil

Weckerl, Vollkornbrot, Kase, Mozzarella,
Aufstrich, Butter, Gemuse, frischer
Obstsalat (A,F,GN)

Buf

Weckerl, Semmel oder Vollkornbrot, Butter,
Joghurt mit Frichten, Marmelade und
Honig (AF,G,N)

EIERGERICHTE bis 15 Uhr

Eierspeise mit Chilli (A,c,G)
Eierspeise mit Kernol (A,C,G)
Eierspeise mit Paprika (A,C,G)
weich gekochtes Ei

Spiegel Ei

FELBER Schwarzbrottoast

bis 15 Uhr

mit Schinken, Kase, Zwiebel, Spiegelei
(A,C,G)

Portion Schinken 4 Blatt
Portion Kase 4 Blatt

Portion Lachs 2 Blatt

Portion Butter oder Marmelade

Portion frisches Obst
Portion Joghurt mit
Musli & frischem Obst

Frisch gepresster Orangensaft
1/8 It klein

grof3

Kannchen Kaffee

Fruhstuck bis 12 Uhr

HLIH

BACKEREI - CAFE

KONDITOREI
\
FELBER-SCHOKOLADEN.AT
OBERER MARKT 2
BIRKFELD

«YMW

von 7 bis 11 Uhr
FRUHSTUCKSBUFFET

BAGELS bis 15 Uhr

TJomato-Mozzanelfn Bagel

Gervais, Tomaten, Basilikumpesto, Mozzarella,

Ruccola mariniert (A,G,C,N,H,M)

Lachy Bagel

Dillsenf, Lachs, roter Zwiebel, Ruccola
mariniert (A,G,N,H,M,D)

Vrostiifo-Puvmeyan Bagel

Gervais, Prosciutto, Parmesan, Ruccola
mariniert (A,G,N,H,M)

Safni-Byie Bagel
Gervais, Pfefferblock, Brie, Ruccola
(A,G,N,H,M)

GEFULLTES

Weckerl nach Wunsch mit
Butter (AF,G,N)

Schinken (AF,G,N,L)

Kase (AF,GN)

Schinken und Kase (L,G)

ALL IN

Aufsrich, Salat, Schinken, Kase
und Gemuse (AF,G,LN)
Semmel nach Wunsch mit
Butter (A,G)

Schinken (A,G,L

Kase (A,G)

Schinken und Kase (A,L,G)

Lo bleine Jauese fivy Zusisthiondundh
SALATE bis 15 Uhr

Griechischer Salat (G,M,1)
Tomaten Mozzarella G,v,H)
Fitness Salat

mit einer Scheibe Landweizenbrot
Haus-Toast (G,L)

Homemade DETOX Smoothie
(Ananas-Banane-Kokos-Gurke-Spinat)

MILCHSHAKE
Erdbeer od. Banane

KAFFEE

Espresso
Brauner
Espresso Macchiato

Verlangerter

Melange

Cappucino

Latte Macchiato
Hauskaffee

Aufpreis Hafermilch

Kaffee Sppecially

dunkler Leonardo
heller Leonardo
dunkler Iced Leonardo
heller Iced Leonardo

Hlmeowy

KAKAO
mit Schlag

mit Rum

HEISSE SCHOKOLADE
weiss oder dunkel

mit Milchschaum

mit Schlag

FELBER TRINKSCHOKOLADE aus
Grand Cru (sortenrein) Kakao
Tasse Felber Trinkschokolade (G)

ALLE UNSERE

MEHLSPEISEN,
BROT UND GEBACK SIND

: FRISCH AUS DER :
. HAUSEIGENEN BACKEREI UND |
: KONDITOREI :

TEE

Enghsh Breakfast Leaves Schwarztee naturbelassen
Earl Grey Schwarztee mit Bergamottes!

Premium SF Darjeeling Schwarztee naturbelassen
Pure N\intpower Krautertee Pfefferminze
Blossom of Camomile Kréutertee Kamillenbliiten
Rooibusch ngh Grade Kriutertee koffeinfrei
Herbal Sweetness Kréuterteemischung

Fruit Triple Flavour Frichtetee naturbelassen
Green Jasmine griner Tee mit Jasminbliten
Gyoku ro Shadowed gruner Tee naturbelassen
Chai Gewiirztee naturbelassen

CHAI LATTE

Port. frisch gepresste
Zitrone oder Orange
Portion Rum 2cl

Alle Teesorten auch als EISTEE erhaltlich

VITAMINMIX
mit Wasser

gespritzt



Schunkeschisda

Schakschuka ist ein
ISRAELISCHES Nationalgericht
& wird dort zum Frihstick
gegessen. Es besteht aus
Tomaten, Zwiebel, Papirka,
Gewurzen & pochiertem Ei.

Dazu servieren wir einen

Minibrotlaib.

mit El
ohne El

/”W VEGAN

Das Fruhstucksgericht warmer
Hafebrei - Porridge stammt
ursprunglich aus

SCHOTTLAND. Er wurde
nur fur Kinder gesuf3t.

Haferflocken werden solange in
Wassser und Kokosmilch ge-
kocht, bis sich eine cremige
Konsistenz ergibt. Verfeinert
wird der Porridge mit Nus-
sen, Obst der Saison, Zimt &
Ahornsirup.

FW%M eine Reise um die M/&Kf

Montag - Freitag von 8-11 Uhr

Povecaleoy

Der Ursprung von Pancakes/
Pfannkuchen geht tber

3.000 Jahre zurlck. Bereits die
alten ROMER &

GRIECHEN haben aus Mehl,
Olivenal, Honig & Sauermilch
Pfannkuchen gebacken.

Vanille-Karamell Pancakes
Schoko-Bananen Pancakes

5% gm Felber Style

Egg Benedict stammt aus
AMERIKA und besteht aus
pochierten Eiern auf Toast mit ——
Speck. Es gehort in internationalen ‘
Hotels zum

Fruhstuck Standardangebot.

Wir servieren unser Egg
Benedict auf Kornspitzbrot mit
Hummus, Salat, mariniertem
Gemuse und pochiertem Ei.

Wir bieten folgende Varianten an:

PROSCIUTTO
LACHS
GEMUSE
GEMUSE ohne El

Felber QM%WM mit Gemuse

Unser FELBER Aufstrichbrot
ist vegetarisch. Felber
Korndl-Brot Scheiben werden
mit Liptauer bestrichen und
mit frischem

Gemuse der Saison bestreut.

VEGAN

e ——

Fronch Joost

Der French Toast, Arme Ritter
oder Pofesen war schon in
ahnlicher Form im

ROMISCHEN REICH
bekannt. Alte Weilbrotscheiben
wurden in Milch getaucht und in
Butter gebraten.

Unser Apfel-Brioche French
Toast ist mit Apfel gefullt und
wird in eine Milch/Ei Mischung
getaucht und in Fett

herausgebacken.

ysLieber Gast! Informationen iber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen

konnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiterlnnen®. Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.



STUBENBERG von Dienstag bis Sonntag

Unsere Sppeiscante

HEISSE Swduwiche & Joust

Von 12 Uhr bis 18 Uhr

Pastrami (S)W

Gepokeltes und gerauchertes Rindfleisch, Cole Slaw (Krautsalat),

Kase, Oberskren, Essiggurkerl, Pfefferoni

Roastbeef ‘S)W%&wf&%

Baguette, Roastbeef, Oberskren, Salat, flambierter Zwiebel,

wurzige Mayonnaise, gegrillter Paprika

Falafel Sandwich

Baguette, Hummus, Salat, Falafel, gegrilltes Gemuse, Muhammara,

schwarzer Sesam

Schwarzbrot Toast
Speck, Kase, Zwiebel, Gemuse
mit Spiegelei

Weil3brot Toast
Schinken, Kase

inklusive DIP nach Wakhl:
Ingwer-Senfsol3e (leichte Scharfe)
Muhammara (Walnuss-Paprika-Dip)
Wiirzige Mayonnaise (leichte Scharfe)
Senf, Ketchup, Mayonnaise

»Lieber Gast! Informationen lber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten ausldsen
unseren Servicemitarbeiterlnnen®. Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

konnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei



kleines SHARING FMM%Z p%W

Taglich von 8 bis 12 Uhr. Wir bitten um RESERVIERUNG.

Gemutliches Frihstick mit Familie und Freunden in entspannter Atmosphare.
Es werden sufBe und pikante Speisen am Tisch eingestellt, die lhr Euch teilen konnt.

WL

Frische Semmeln, Weckerl, Brioche oder Germguglhupf

Bio-Rohmilchbutter (ov), hausgemachte Marmelade, Honig,
Muhammara (Walnuss-Paprikadip), gegrilltes Gemuse nach Saison
Schinken und Kase, Joghurt (ov), warmer Porridge

Frisch gepresster Orangensaft, weiches Ei, eine Kanne Filterkaffee.

Xk Xk

grofes SHARING FMM

Wabhle eine X/ﬂﬂwder vier Zuspeisen aus:
1. Shakshuka entweder mit:
Falafel oder Spiegelei oder Frischkase
2. Eierspeise mit Speck und Rostgemuse

3. Eierspeise mit Kernol

UNSERE LIEFERANTEN
Geback -Felber Birkfeld
Wurst und Fleischwaren - Feiertag Weiz
Obst und Gemdse - Windhaber Stubenberg
Freilandeier - Dunst Stubenberg
Joghurt - Milchmarie Stubenberg
Falafel und Muhammara - Dr. Falafel Naschmarkt Wien
Butter - Froihof Fischbach
Honig - Maierhofer Gschaid b. Birkfeld

sLieber Gast! Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten ausldsen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei
unseren Servicemitarbeiterlnnen®. Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.



UNSERE K/ assiboer,
Kleines Fruhstuck

Kipferl, Semmel, Butter, hausgemachte Marmelade

Wiener Fruhstuck
Handkaiser Semmel, Kipferl, Butter, hausgemachte Marmelade,
weiches Ei

Genuss Fruhstuck
Semmel, Croissant, Butter, hausgemachte Marmelade,
Kase, Schinken, weiches Ei

French Toast
Weilbrot mit geriebenen Apfel und Marmelade gefullt

EiergerichteW ﬁ
Eierspeise mit Speck

Weiches Ei od. Spiegelei

Shakshuka i 3367

Falafel und Muhammara
Frischkase

Spiegelei

»Lieber Gast! Informationen lber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei
unseren Servicemitarbeiterlnnen®. Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.



BEILAGEN 40 Posffion

Butter
hausgemachte Marmelade
Portion Hummus

Portion Schinken

Portion Kase

Portion Porridge

Portion Joghurt 300g garniert
Weiches Ei

STUCK QM
Weckerl
Semmel

Handkaiser Semmel
Croissant Schokolade

sLieber Gast! Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei
unseren Servicemitarbeiterlnnen®. Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.



